
 
Міністерство освіти і науки України 

Чернівецька міська рада 
ЧЕРНІВЕЦЬКА  ГІМНАЗІЯ № 18 

Чернівецької міської ради 
58005, м.Чернівці, вул.О.Щербанюка,4; тел.(0372) 53-42-08  

Е-mail: cvznz-30@meta.ua  
 

 
НАКАЗ 

 
03.10.2024 № 100  
 
Про створення оперативної групи  
та  затвердження алгоритму роботи  
Чернівецької гімназії №18 на період  
тривалих відключень електроенергії  
(можливого блекауту) 
 

На виконання доручення Департаменту освіти і науки Чернівецької 
обласної військової адміністрації від 30.09.2024р. № 01-06/589 за результатами 
онлайн-наради з керівниками органів управління у сфері освіти територіальних 
громад 26.09. 2024р., наказу управління освіти Чернівецької міської ради від 
03.10. 2024р № 258 « Про затвердження алгоритму роботи закладів освіти 
Чернівецької міської територіальної громади у період тривалих відключень 
електроенергії (можливого блекауту)», з метою забезпечення роботи гімназії у 
разі виникнення тривалих відключень електроенергії (можливого блекауту) 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити склад оперативної групи Чернівецькій гімназії №18 в разі 
тривалих відключень електроенергії (можливого блекауту). (Додаток 1) 
2. Затвердити алгоритм роботи гімназії у період тривалих відключень  
електроенергії (можливого блекауту).  (Додаток 2). 
3. Заступнику директора з виховної роботи Орловій Інні Іванівні організувати 
комунікаційну компанію з батьківською громадою щодо роботи гімназії у разі 
тривалих відключень електроенергії. 
4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Боднарюк Антоніні 
Олександрівні у термін до 17-00 07.10.2024року  повідомити управління 
освіти  Чернівецької міської ради про результати виконання у гімназії наказу 
управління освіти Чернівецької міської ради від 03.10. 2024р № 258 «Про 
затвердження алгоритму роботи закладів освіти Чернівецької міської 



територіальної громади у період тривалих відключень електроенергії 
(можливого блекауту)», надавши примірник затвердженого алгоритму роботи 
гімназії у період тривалих відключень  електроенергії (можливого блекауту) в 
каб 83 начальнику групи централізованого господарського обслуговування 
Даніїлу Стрекачову. 
5. Даний наказ довести до відома педагогів та працівників гімназії. 
6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 

Директор гімназії ​ ​ ​ ​ ​ Ірина СКРИПНИК 
 

 
З наказом ознайомлені: 
 
Боднарюк А.О.__________ 
Орлова І.І. _________​  
Савик І.В.  __________ 
Тарасенко Л.Ф. ________ 
Пилипко І.М. _________ 
  
 



  
Додаток 1 до наказу 

Чернівецької гімназії № 18 
від 03.10.2024 року № 100 

 
 

Склад оперативної групи реагування 
 в разі тривалих відключень електроенергії (можливого блекауту) 

Чернівецькій гімназії №18 Чернівецької міської ради 
 

1.​ Скрипник Ірина Дмитрівна, директор гімназії - координує та контролює 
дії членів оперативної групи реагування.  

2.​ Боднарюк Антоніна Олександрівна, заступник директора з НВР – 
відповідальна з організацію навчального процесу. 

3.​ Орлова Інна Іванівна, заступник директора з ВР – відповідальна за 
організацію комунікації з батьками, пропускного режиму, харчування у 
закладі. 

4.​ Пилипко Ірина Миколаївна, завідуюча господарством – відповідальна 
за роботу системи теплопостачання, водопостачання (запас технічної води 
у ємкостях),  безпеки будівель.  

5.​ Савик Інна Василівна – практичний психолог гімназії – відповідальна за 
психологічну підтримку учасників освітнього процесу.  

6.​ Тарасенко Любов Федорівна, медична сестра гімназії – відповідальна за 
надання медичної допомоги учасникам освітнього процесу. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Додаток 2 до наказу 
Чернівецької гімназії № 18 

від 03.10.2024 року № 100 
 

АЛГОРИТМ РОБОТИ  
Чернівецької гімназії № 18 Чернівецької міської ради 

у період тривалих відключень електроенергії  (можливого блекауту) 
 

Вихідні умови: повна відсутність мобільного зв'язку, працюють тільки 
стаціонарні телефони, комунікація забезпечується на номер «112» (підрозділи 
ДСНС), можливий варіант, що працюватимуть номер 102, 103 тощо. 

За умови настання повного блекауту: 
1. Директор гімназії негайно активізує роботу оперативної групи реагування, 
здійснює координацію та контроль за діяльністю членів групи реагування за 
певними визначеними напрямками. 
2. Кожен педагог та працівники гімназії   зранку мають прибути на своє робоче 
місце.  Працівники, які проживають поблизу гімназії, приступають до роботи 
першочергово, за необхідності заміняючи працівників, які проживають 
віддалено. Транспортування працівників гімназії здійснюється власним 
транспортом або  за домовленістю.     
3. У перший день блекауту освітній процес у гімназії здійснюється за очною 
формою навчання. За необхідності тривалість уроків та розклад занять 
корегується, з врахуванням їх повного завершення до настання сутінків. 
4. Групи продовженого дня  в перший день блекауту вже припиняють свою 
роботу. 
5. Дітям пільгових категорій організовується харчування (сухий пайок) 
надавачем послуг харчування. Батьки інших здобувачів освіти самостійно 
організовують харчування своїх дітей під час освітнього процесу. 
6. За умови хорошої погоди здобувачі освіти максимально залучаються до 
різних активностей на відкритому повітрі. За умови погіршення погодних умов 
освітній процес повністю організовується в приміщеннях закладу. 
7. Технічні працівники гімназії забезпечують  запас технічної води в ємностях. 
8. Негайно розгортається та переводиться у режим повного функціювання 
Пункт Незламності у корпусі № 2 за адресою Щербанюбка, 3. Забезпечується 
доступ мешканців до Пункту Незламності та чергування працівників гімназії у 
режимі з 8-00 до 18-00 за визначеним графіком чергування. Освітній процес у 
корпусі № 2 не здійснюється. 
9. Пункт Незламності та укриття гімназії забезпечені всім необхідним 
відповідно до переліків, наведених нормативними документами. 


